

Kommunstyrelsen

Tjänsteskrivelse - Förslag på utredning avseende Gävle Parkeringservice från Gävle Stadshus styrelse

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar

Att i samarbete med Gävle Stadshus AB genomföra en analys av de ekonomiska förutsättningarna för och lämna förslag på vägval för hur Gävle Parkeringservice AB skall kunna få en hållbar ekonomisk ställning

Att lämna förslag på hur uppdrag och samverkan med och mellan kommunen och bolag i kommunkoncernen skall utvecklas framåt avseende parkering och parkeringsverksamhet

Att uppdra till ekonomidirektör att lämna utredning som skall ligga till grund för beslut om Kommunplan 2025 och eventuella ändringar av ägardirektiv inför 2025

Ärendet i korthet

Gävle Stadshus styrelse har i protokoll från 20240417 beslutat ”Gävle Parkeringservice AB har i sin rapportering beskrivit svårigheter att klara ägarens avkastningskrav inom ramen för sin egen rådighet och redovisar såväl 2023 som i upprättad prognos för 2024 att avkastningskravet inte kommer att uppnås. Med anledning av detta anser Gävle Stadshus styrelse att kommunstyrelsen i samverkan med bolaget bör utreda och lämna förslag på vägval för att Gävle Parkeringservice ABs ska kunna få en hållbar ekonomisk ställning och affärsmodell samt lämna förslag på hur uppdrag och samverkan med och mellan kommunen och övriga bolag i kommunkoncernen ska utvecklas framåt. Kommunfullmäktiges fastställda mål och styrdokument ska sättas i relation till vägvalen.”

Gävle Parkeringservice AB har lyft beroende av att kommunens parkeringsavgifter och parkeringsområden för sin egen verksamhet. Parkeringar finns i dagsläget inom kommunen, Gävle parkeringservice, AB Gavlegårdarna och Gavlefastigheter. De ekonomiska förutsättningarna för parkeringsverksamhet berör därmed både kommunen ett flertal bolag.

Gävle Parkeringservice redovisade för 2023 ett negativt resultat på – 32,3 mnkr (efter finansiella postyer) och har för 2024 lämnar en ekonomisk prognos på +1 mnkr, vilket inte uppfyller ägardirektivets krav

Kommunstyrelsen

på ett överskott på 7 mnkr. Bolaget bedömer att de ej heller kan lämna beslutad utdelning på 5 mnkr.

Beslutsunderlag

Styrelseprotokoll Gävle Stadshus AB 2024-04-17
Årsredovisning 2023 Gävle Parkeringservice

Beslutet ska skickas till

Gävle Stadshus AB
Gävle Parkeringservice AB
Gävlefastigheter
AB Gävlefastigheter

Martin Svaleryd

Ekonomidirektör